

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Pralaimėjo Aukščiausiam teisme

Harrison-Halsted bendruomenės grupė, kuriai vadovauja Florence Scala, pralaimėjo bylą ir Aukščiausiam teismui. Toji grupė dėjo visas pastangas, kad Illinois universitetas nebūtų perleistas diddai žemės plotas, kur bus įkurdintas universiteto skyrius, iki šiol veikęs Navy Pier patalpose.

Kai buvo sutikta minėtas žemės plotas pervesti universitetui, tai ant to žemės sklypo buvusieji namai buvo pa-

smerkti nugriovimui: jie buvo nupirkti ir nugriauti. Tačiau dalis tos srities gyventojų nesutiko savo namų perleisti. Jie užvedė bylą, kad visas projektas būtų sulaukymas.

Pirmiausia buvo bandoma paveikti miesto tarybą. Per kelias savaites miesto rotušė buvo piketuojama. Kai miesto taryba nepaėjo piketavimo ir pasisakė už pervedimą Harrison-Halsted srities Illinois universitetui, tai buvo užvesta byla teismuose. Ir visur buvo pralaimėta. Pagaliau buvo kreiptasi į Aukščiausiąjį teismą, kuris irgi atmetė reikalavimą, kad projektas steigti universiteto skyrių būtų sulaukymas.

Pagaliau ir Florence Scala prisipažino, jog prieita liepto galas ir kova kaip ir pralaimėta.

Riaušės dėl berniuko pašovimo

Prie Roosevelt ir Hermitage susirinko minia iš kelių šimtų žmonių, kai keturiolikos metų berniukas, Conley Dillon (524 W. 14th Pl.), buvo policininko pašautas ir sunkiai sužeistas.

Policija buvo pašautka, kai viename apleistame fabriko trobėsyje susirinko apie 20 jaunuolių ir suaugusių. Pranešta buvo, kad vykdomas apiplėšimas.

Atvažiuo keli policijos vežimai. Susirinkusieji tuščiame trobėsyje, pamatę policininkus, ėmė bėgti. Kaip pasakoją Beatrice Neuly, ji mačiusi, kaip vienas policininkas vijoši Conley Dillon ir paleidęs vieną šūvį į orą. Kadangi berniukas nesustojo bėgęs, tai policininkas ėmęs taikytį tiesiai į bėgantį. Neuly surikusi: "Nešauk į jį! Nešauk į jį! Jis tik berniukas. Tačiau policininkas nepaklauskęs ir paleidęs antrą šūvį į berniuką. Kulka pataikė į kaklą. Berniukas tuoj buvo nuvežtas į Cook apskrities ligoninę. Jo padėtis esanti gana rimta.

Tas berniuko pašovimas ir sukėlė apylinkės gyventojus. Susirinko didžiulė minia, kuri plytgaliais ir akmenimis ėmė mėtyti į policijos automobilius, išmušdama jų langus. Nukentėjo ne tik policijos automobiliai, bet ir kai kurie tos apylinkės namai, nes ir jų langai buvo išdaužyti. Žodžiu, įvyko tikros riaušės. Suvažiuo apie keturiasdešimt policininkų. Buvo pašaukti ir gaisrininkai. Policija suėmė penkis jaunuolius, bet vėliau juos paleido.

Vienuolika milijonų dolerių "už patarnavimą"

Minneapolis (Minn.) U. S. apygarda teisme yra nagrinėjama labai įdomi byla, kuriųje vienas iš šešių kaltinamųjų yra čekagietis Philip Retting, New Century korporacijos prezidentas. Toji korporacija specialiai

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia CHEMISTS and ENGINEERS ALLIED CHEMICAL CORPORATION'S PLASTICS DIVISION offers excellent opportunities in meeting the challenge of today's needs in the Plastics industry...

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų Beginners CLERKS AND TYPISTS DUN & BRADSTREET OFFERS ADVANCEMENT OPPORTUNITIES TO SINGLE WOMEN 17-22 ON-THE-JOB TRAINING WITH MERIT INCREASES AND SOUND EMPLOYERS BENEFITS.

zuojasi fondų telkimu. Kaip ji tą darbą atlieka, tatau parodo Minneapolisje nagrinėjama byla. Korporacija sutiko sutelkti pinigų Sister Elizabeth Kenney fondui. Naudojama paštą, korporacija, kaip kaltinamajame akte sakoma, sutelkė \$20,000,000, iš kurių \$11,000,000 pasilaikė "už patarnavimą".

TRUMP AI Papiginti biletai Biznierių ir profesionalų, aukojęs Lietuvos Pavilionui Chicagos Tarptautinėje Parodos Parodoje, gali gauti daugkartinius įėjimo biletus už \$1.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia DRAFTSMAN Experienced on Structural & Miscellaneous Iron Paid Holidays & Vacation Hospitalization Western Architectural Iron 3455 N. ELSTON

REGISTERED NURSE FOR YMCA CAMP SEARS IN PULLMAN, MICHIGAN Employment from June 22nd to August 24th \$60 Week Ultra-Modern Camp Hospital With Attractive Living Quarters Contact Mr. Zen Puzinauskas SEARS Y.M.C.A. 3210 W. Arthington St. NEVADA 8-3800

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS IR TENYK SKILTIS Lietuvių taipgi perka ir parduoda ir progas sužino tikrai per NAUJIENAS

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747 GERŲ NAMŲ DIDELIS PASIRINKIMAS KVALIFIKUOTAS, SAŽINGAS IR DAUGELI KARTŲ PIGESNIS PATARNAVIMAS NAMŲ IR SKLYPŲ PIRKIME BEI PARDAVIME.